
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 028/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de 
Pavimentação com Pedras poliédricas e meio fio com guia e sarjetas em ruas do município, 
descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 12 de Abril de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de Abril 
de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br. 

VALOR MÁXIMO: R$ 152.479,00 (Cento e cinqüenta e dois mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 28 de Março de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – Pregão Presencial nº 028/2011 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de Pavimentação 
com Pedras poliédricas e meio fio com guia e sarjetas em ruas do município, descritas no ANEXO I, do 
Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

01 
Rua A (Tabelião Jorge Barbosa de Melo / Pioneiro Pedro Marçal 
Ribeiro) Pavimentação com pedras Poliédricas e assentamento das 
mesmas em 540 m²  

22,50 12.150,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
02 Rua A (Tabelião Jorge Barbosa de Melo / Pioneiro Pedro Marçal Ribeiro) 

- meio fio executado c/ maquina estrusora tipo 2 em 216 m lineares 
23,00 4.968,00 

    

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

03 
Rua B (Viela) - Pavimentação com pedras Poliédricas e assentamento 
das mesmas  em 200 m² 

22,50 4.500,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

04 
Rua B (Viela) - meio fio executado c/ maquina estrusora tipo 2 em 80m 
lineares 

23,00 1.840,00 

    

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

05 
Rua Palmeiras - Pavimentação com pedras Poliédricas e 
assentamento das mesmas em 460 m.² 

22,50 10.350,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

06 
Rua Palmeiras - meio fio executado c/ maquina estrusora tipo 2 em 
184m lineares 

23,00 4.232,00 

    

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

07 
Rua Labib Chaek - Pavimentação com pedras Poliédricas e 
assentamento das mesmas em 882 m.² 

22,50 19.845,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

08 
Rua Labib Chaek  - meio fio executado c/ maquina estrusora tipo 2 em 
252m lineares 

23,00 5.796,00 

    

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

09 
Rua Interventor Manoel Ribas - Pavimentação com pedras Poliédricas 
e assentamento das mesmas em 770 m.² 

22,50 17.325,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

10 
Rua Interventor Manoel Ribas - meio fio executado c/ maquina 
estrusora tipo 2 em 220 m lineares 

23,00 5.060,00 

   

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

11 
Rua Vereador Orlando Cheribino Terra - Pavimentação com pedras 
Poliédricas e assentamento das mesmas em 784 m.² 

22,50 17.640,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

12 
Rua Vereador Orlando Cherubino Terra - meio fio executado c/ 
maquina estrusora tipo 2 em 224m lineares 

23,00 5.152,00 

   

ITEM DISCRIMINAÇÃO Valor Unit. em m² Valor total em m² 
 

13 
Rua Pirapó - Pavimentação com pedras Poliédricas e assentamento 
das mesmas em 1446 m.² 

22,50 32.535,00 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Vr Unit. mt Linear Vr Total  mt linear 
 

14 
Rua Pirapó - meio fio executado c/ maquina estrusora tipo 2 em 482 m 
lineares 

23,00 11.086,00 

Total Geral ........................................................  152.479,00 
 

 Nova Fátima, 28 de Março de 2011 
 
 

Nilson Xavier 
Prefeito Municipal 

 


